C annum Christi 454, seu, ut ipse auctor in cap. 42 testatur, post triennium ferme a celebrato contra Nestorium concilio Ephesino.

<sup>b</sup> Ms. Remig. et Joliensis hic et in capite reliquarum objectionum, *Quia*, ubi editi *Quod* habent.

<sup>c</sup> Editi, *Domini Iesu Christi*, omissa voce *nostri*, quam habent mss. Remig. et Jol. et edit. August.

<sup>d</sup> Hic *moris* addimus ex mss. Remigiano et Joliensi, nec non ex edit. August. Oper.

<sup>e</sup> Ms. Jol., sed ut, omisso ita.

**sacramentum celebraretur in singulis.** Poculum **A** quippe immortalitatis, quod confectum est de infirmitate nostra et virtute divina, habet quidem in se ut omnibus prospicit; sed si non bibitur, non medetur.

**CAPITULUM II.****OBJECTIO.**

**Quod Deus nolit omnes salvare, etiamsi omnes salvari velint.**

**RE-PON-TO.**

Cum Veritas dicat (*Matth. vii, 14*): *Si vos cum sitis mali, nos tis bona data dare filiis vestris, quanto magis Pater vester caelstis dabit bona potentibus se!* qui fieri potest ut Deus, qui etiam illos salvat, de quibus dici non potest quod salvari velint, nolit aliquos salvare etiam si salvari velint, nisi aliqua causa exstant de quibus, quamvis sint nobis ignoscibles, <sup>a</sup> ille tamen bene judicat, de quo dici non potest, aliter eum quidquam facere debuisse quam fecerit? *Remota ergo hac discretione, quam divina scientia intra secretum justitiae suae continet, sincerissime credendum atque profitendum est Deum velle ut omnes homines salvi fiant.* Siquidem Apostolus, cuius ista sententia est (*I Tim. ii, 4*), sollicitissime praecipit, quod in omnibus Ecclesiis piissime custoditur, ut Deo pro omnibus hominibus supplicetur: ex quibus quod multi pereunt, pereuntium est meritum; quod multi salvantur, salvantis est donum. Ut enim reus damnetur, inculpabilis Dei justitia est; ut autem reus justificetur, ineffabilis Dei gratia est.

**CAPITULUM III.****OBJECTIO.**

**Quod Deus majorem partem generis humani ad hoc creet, ut illam perdat in eternum.**

**RESPONSO.**

Omnium quidem hominum creator est Deus, sed nemo ab eo ideo creatus est, ut periret: quia alia est causa nascendi, et <sup>b</sup> alia est causa pereundi. Ut enim nascantur homines, conditoris est beneficium; ut autem pereant, prævaricatoris est meritum. In Adam quippe, in quo omnium hominum præformata natura est, omnes peccaverunt (*Rom. v, 12*), eademque sententia quam ille exceptit obstricti sunt. Neque ab hoc vinculo, etiam si propriis peccatis careant, resolvuntur, nisi **232** in sacramento mortis et resurrectionis Christi per Spiritum sanctum renascantur. Nimis ergo impius et indoctus est qui vitium naturæ non disceruit ab auctore naturæ a quo prorsus alienum est quidquid in unoquoque <sup>c</sup> damnandum est. Creat enim homines, ut sint homines: nec multiplicandis generationum successoribus opificium suum subtrahit, secundum consi-